
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXIX/228/12 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 7 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów 

komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.  

§ 2. Ustala się, że od właściciela nieruchomości odbiera się każdą zebraną na przedmiotowej nieruchomości 

przez jej mieszkańców ilość odpadów komunalnych, zgromadzoną w pojemnikach do gromadzenia odpadów 

określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zabierzów.  

§ 3. Określa się minimalną częstotliwość odbierania odpadów:  

1. Niesegregowane odpady komunalne  - 2 razy w miesiącu, za wyjątkiem nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielorodzinnymi mieszczącymi więcej niż dwa lokale mieszkalne – z których odpady 

niesegregowane odbierane są 1 raz w tygodniu,  

2. Selektywnie zebrane w systemie jednopojemnikowym odpady komunalne (odpady szkła, tworzyw 

sztucznych, papieru i tektury , metalu, opakowań wielomateriałowych) - 2 razy w miesiącu, przy czym przez 

system jednopojemnikowy należy rozumieć łączne gromadzenie w jednym pojemniku następujących frakcji 

odpadów: szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury, metalu, opakowań wielomateriałowych,  

3. Odpady ulegające biodegradacji - 1 raz w miesiącu,  

4. Odpady wielkogabarytowe i opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory - 

2 razy w roku,  

5. Odpady budowlane pochodzące z bieżącej konserwacji oraz drobnych remontów – 2 razy w roku.  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7353



§ 4. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 3, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę wyłonionym w drodze przetargu. Harmonogram udostępniony jest na tablicy ogłoszeń przed 

Urzędem Gminy Zabierzów oraz na stronie internetowej Gminy Zabierzów.  

§ 5. 1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmuje frakcje: szkła, tworzyw sztucznych, papieru 

i tektury, metalu, opakowań wielomateriałowych, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji – 

i prowadzone jest poprzez odbiór odpadów posegregowanych przez właściciela nieruchomości na poszczególne 

frakcje bezpośrednio od tego właściciela (odbiór u źródła).  

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczą usługi na następujących zasadach:  

1) selektywne zbieranie odpadów wskazanych w § 3 pkt 4 - 5 odbywa się poprzez odbieranie odpadów przez 

prowadzącego punkt sprzed nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy;  

2) zbieranie odpadów w postaci przeterminowanych leków następuje w siedzibie punktu selektywnej zbiórki 

tych odpadów, obowiązek dostarczenia odpadów do tego punktu ciąży na mieszkańcu;  

3) prowadzący punkt selektywnej zbiórki odpadów ma obowiązek powiadomić Wójta Gminy Zabierzów 

o adresie siedziby i godzinach pracy punktu – informacje te Wójt Gminy Zabierzów udostępnia na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Zabierzów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zabierzów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów.  

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2013 r.  

2. Treść uchwały podlega ogłoszeniu:  

1) na tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Zabierzów,  

2) na stronie internetowej Gminy Zabierzów.   

 Przewodniczący Rady Gminy Zabierzów  

mgr Maria Kwaśnik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7353


		2012-12-17T14:07:53+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




